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Sprawozdanie z badan nr SB/450/17

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Plastyfikator do betonu
BETONMIX EN 934-2:T2

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, 66-400 Gorzow Wikp., ul. Kos. Gdyniskich 75

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Tadeusz Kaciczak — starszy technik

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: PPHU UNIBUD Radostaw Adamowski, Podbrzezie Dolne,
0s. XXX-lecia PRL 56, 67-120 Kozuchow

2. Data pobrania prébki: 09.08.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego:
nr 14 (WWB.7782,1.25.2017)

3. Data dostarczenia prébki: 18.08.2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki do badar: 1107/D/17
4, Oznaczenie producenta: PPUH JURGA Rafat Jurga, Krzyzanowo 33, 63-100 Srem

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: Data produkcji: 02.03.2017.
Kod paskowy: 5906961465403

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébki w oryginalnym opakowaniu — butelki plastikowe
o pojemnoéci 1 | zapakowane do kartonu oklejonego tasma z napisem: WINB Gorzéw Wlkp oraz
oznakowanego jako prébka do badan

8. Wielkoé¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 9 butelek plastikowych o pojemnoéci
11

9. Wielkoé¢ (iloé¢, masa, objetosc¢) probki: 6 butelek plastikowych o pojemnosci 1 |

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury

i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. (Dz.U. 2015 r. poz. 2332) w sprawie prébek wyrobow budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym oraz ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.
o wyrobach budowlanych (Dz. U z 2016 r. poz. 1570 ze zm.). EN 998-2:2010 (PN-EN 998-2:2012)

11. Data przeprowadzenia badania: 06.09.2017 —04.10.2017 r.
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12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratoriumy); -

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: probka dostarczona w stanie oraz ilosci umozliwiajacej przeprowadzenie badan

w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne;

UMOWA/ZLECENIE NR

NR SPRAWY $B.510-128/17

606/3L126B17

|dentyfikator probki

t+107/DN17

Sposdb przygotowania i warunki
przechowywania probki w
Laboratorium ICIMB Oddzial SiMB w
Krakowie

Dostarczona probke domieszki (6 ) usredniono poprzez dekladne jej wymieszanie.

Z uérednionej probki pobrano:

- okelo 4 | domieszki, kidre stanowily probke badawcza i umieszczono ja w szezelnym pojemniku,
- okolo 2 | domieszki, kidre przeznaczono na probke archiwalng i umieszczono ja w szezelnym
pojemniku.

Przez caly okres badan probki przechowywano w suchym pomieszczeniu w temperaturze 20+£20C,

Sposdb przygotowania Swieze]

Swieza mieszanke betonowg kontrolng i badang | {przy zachowaniu jednakowej konsystencii)
uzyskano w wyniku wymieszania skladnikdw zgodnie z PN-EN 480-1:2014. llos¢ domieszki podana

mieszanki betonowej

przez Producenta na opakowaniu: 0,5 — 1,0 % masy cementu,

llos¢ domieszki 0,5 % masy cementu

Warunki badania PN-EN 12350-2:2011

Zgodne z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 12390-3:2011, PN-EN 12350-7:2011,

WYNIKI BADAN
Wartosé
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczen Srednia £+ Badanie wedlug
' niepewnosé’

1 2 3 4 §
1, ‘;‘:gg;;“;gg’jga"a@ﬂsrﬁinie po 7 dniach - 4610 | 2585 | 467 46,3419

Whylrzymalo€ na §ciskanie po 7 dniach -
2. | orébka kontrolna, Nimm? 3830 | 38 1 3]0 IR0ELS | pnLEN 12390-3:2011 Badania betonu -

Czesé 3: Witrzymalodé na Sciskanie

3. g\:gg:;ng:l;::ani‘ ?gls#ame po 28 dniach - 58,80 59.10 59,55 50,2419 probek do badan

Wytrzymalos¢ na Sciskanie po 28 dniach -
4, pr{');:)k; kentrolna, Nimm? po 52,20 52,20 52,50 52,319

PP _ 0 1,9 % objetoscei
5. | Zawarlost powieliza - probka badana, % 38 powyze] | PN-EN 12350-7:2011 Badania mieszanki
zawartosciw | befonowej -- Czg$¢ 7: Badanie zawarfodci
6. | ZawarlosG powietrza - probka kentralna, % 19 mieszance | pewiefrza - Melody cisnieniowe
kontrolngj
cpad stozka betonu
g badanego [mm] 0
... | opad stoZka betonu B5%w , I ,

8. ;rqn!ejszenze kontrolnego [mm] 75 pardwnaniy z PN-EN 12.350_2'2011. Badanrf'a migszanki

ilodci wody llod wody Zarcbowe) w mieszanky betonowsj -- Cze$¢ 2: Badanie

. . ,
9. | zarobowej, % betonie badanym [kd] 2,278 kntrolna konsystencji metodg opadu sto?ka
llo$¢ wody zarcbowe] w

10 betonie kontrolnym [kg) 2,490

Wyniki badafh odnosza sig wylacznie do badanych probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody faberatorium badawczego nie moze by¢ powielane

inaczej jak tylko w catoscl,

‘| Podane wartosci niepewnoéci 53 niepewnoscia rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosc 95% i wspdlezynniku k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania

probek.

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego” nr 14 (WWB.7782.1.25.2017)

1. Kryterium pozytywnej oceny dla domieszek redukujgcych ilos¢ wody/uplastyczniajacych
wg PN-EN 934-2+A1:2012 Tablica 2:

Zmniejszenie iloSci wody: w mieszance badanej 2 5 % w poréwnaniu z mieszanka kontrolna,
Wytrzymatos¢ na $ciskanie po 7 i 28 dniach: beton badany > 110 % betonu kontrolnego,
Zawarto$¢ powietrza: mieszanka badana < 2 % objetosci powyzej zawartosci w mieszance
kontrolnej

2. Dla badanej domieszki Plastyfikator do betonu BETONMIX EN 934-2:T2 Producent deklaruje
nastepujgce wiasciwosci uzytkowe wyrobu (DWU nr J/BM/03/01):

Zmniejszenie ilosci wody zarobowej: w mieszance badanej 2 5 % w poréwnaniu z mieszanka
kontrolna,

Wytrzymatos¢ na $ciskanie po 7 i 28 dniach: mieszanka badana > 110 % mieszanki
kontrolnej,

Zawartos¢ powietrza: mieszanka badana < 2 % objetosci powyzej zawartoséci w mieszance
kontrolnej

3. Na podstawie przeprowadzonych badan (przy ilosci domieszki 0,5 % masy cementu ) uzyskano
nastepujgce wyniki (wartosci srednie):

Uwagi:

Zmniejszenie ilo$ci wody zarobowej: 8,5 % w pordwnaniu z mieszankg kontrolng — wynik
zgodny z wartoscig deklarowana,

Wytrzymatos¢ na $ciskanie po 7 dniach: mieszanka badana = 118,7 % mieszanki kontrolnej
- wynik zgodny z wartos$cig deklarowana,

Wytrzymatos¢ na sciskanie po 28 dniach: mieszanka badana = 113,2 % mieszanki kontrolnej
- wynik zgodny z wartoscig deklarowang,

Zawarto$¢ powietrza: mieszanka badana = 1,9 % objetosci powyzej zawartosci w mieszance
kontrolnej - wynik zgodny z wartoscig deklarowang

Powyzsza ocena i interpretacja dotycza pobranej probki. Ocena i interpretacja zamieszczona w niniejszym
sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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